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fald undgå at gøre fejlen, hvis det kan undgås. 
Jeg mener ikke, at de ting skal ses i sammen- 
hæng, for nulstillingen i sig selv betyder en for- 
ringelse, som jeg ikke tror var tilsigtet, og for- 
ringelse benytter jeg også som betegnelse for en 
for lille forbedring, fordi vi faktisk skylder dér. 
Selv om det er få penge, gør det ondt rent prin- 
cipielt, og det har jeg mægtig god forståelse for. 
Det er jeg sikker på at hr. Lykketoft også kan 
sætte sig ind i. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Jeg er nødt til at sige til hr. Arne Melchior, at 

jeg synes, det er dårligt, når nogen -  og det gæl- 
der, hvad enten de er SF'ere eller CD'ere -  lø- 
ber efter den slags stemninger i stedet for at gø- 
re sig den ulejlighed at forklare de mennesker, 
det handler om, at de allerfleste af dem faktisk 
har fået forbedringer og endda markante for- 
bedringer. Jeg synes også, det gør det fuldstæn- 
dig umuligt at føre nogen form for fordelings- 
politik i dette land, hvis man, hver gang man 
skal overveje at lave forbedringer for 900.000 
mennesker, ikke må gøre det på en måde, der 
betyder nogen som helst kronenedgang for de 
4.000 af dem, der har det økonomisk allerbedst 
i forvejen, og det var præcis det, den lidt mær- 
kelige diskussion i sin tid handlede om. Vi kan 
ikke blive ved med at hævde, hver gang vi skal 
lave omlægninger, at der ikke er nogen som 
helst, heller ikke de allerbedst stillede i det hid- 
tidige system, der må få nogen form for ned- 
gang. Så får vi nogle systemer, som hverken kan 
leve op til vore fordelingspolitiske målsætnin- 
ger eller kan administreres, og man skal jo hu- 
ske, at baggrunden for, at den diskussion over- 
hovedet opstod, var, at det var dybt uhensigts- 
mæssigt teknisk at lave en forhøjelse af pensio- 
nernes grundbeløb og pensionstillæg, som ale- 
ne gjaldt for alderspensionister og ikke for før- 
tidspensionister. Det valgte man så at lade være 
med og i stedet give en forhøjelse til alle, men 
så tage noget af fordelen fra dem, der i forvejen 
havde det allerhøjeste niveau, ved at lave en 
modregning i invaliditetsbeløbet. 

Jeg synes godt, vi kunne støtte hinanden her- 
inde i Folketinget med at forklare den slags ting 
ordentligt ude omkring i stedet for at lave poli- 
tiske kampagner ud af detaljer. 

Og med hensyn til fru Jytte Hilden er det, jeg 
siger her, nøjagtig det samme, som hun som so- 

cialdemokratisk ordfører på socialområdet har 
sagt hele tiden, så her behøver hr. Glistrup ikke 
at have så store bekymringer. 

(Kort bemærkning). 

Nør Christensen (CD): 
Hverken hr. Arne Melchior eller undertegne- 

de har benægtet, at der på tidligere tidspunkter, 
har fundet forbedringer sted, måske endda og- 
så markante forbedringer. Vi har formentlig 
selv været med til det meste af det. Men det be- 
tyder ikke, at man ikke har lov til at gå på taler- 
stolen og spørge, som hr. Arne Melchior gjorde 
det for et øjeblik siden, for jeg tror ikke, at det 
under den tidligere behandling har været så- 
dan, at man har sagt, at når det kommer til en 
nulstilling af pristalsreguleringen, er det en helt 
anden situation. Jeg tror ikke, det har været in- 
de i debatten på det tidspunkt, hr. Lykketoft. 
Derfor er hr. Arne Melchiors spørgsmål natur- 
ligvis relevant som sædvanlig. 

(Kort bemærkning). 

Rahbæk Møller (SF): 
Da hr. Lykketoft også blandede SF ind i sine 

moralske opstød, skal jeg gøre opmærksom på 
at jeg alene har talt de dårligst stilledes sag, 
nemlig de pensionister, der ikke har andet end 
pensionen at leve af. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Min bemærkning til SF gik absolut ikke på 

hr. Rahbæk Møllers indlæg i dag, men på en 
tidligere diskussion om dette lille hjørne af sa- 
gen, hvor jeg synes, SF kunne have været mere 
hjælpsom med at forklare, hvordan det virkelig 
hang sammen. 

Så vil jeg bare sige til hr. Nør Christensen, at 
lige præcis invalidepensionisterne, som jo har 
et niveau, som er mellem 40 og 70 pet. højere 
end niveauet for folkepensionisterne, hvis de 
kun har folkepensionen, får jo under alle om- 
stændigheder ubetinget den fulde virkning af 
en ekstraordinær forhøjelse af personfradraget, 
og hvis den er af størrelsesordenen 700-800 kr. 
-  og det forventer jeg at regeringens forslag vil 
gå ud på, ellers er det utilstrækkeligt for os -  
kan der ikke findes noget eksempel på en inva- 
lidepensionist, der ikke bliver mindst lige så 
godt stillet, som vi alle sammen havde til hen- 


